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ИНФОРМАТОР
2022
КБ Прв отворен доброволен 
пензиски фонд - Скопје

ВРЕДНОСТ НА СМЕТКОВОДСТВЕНА ЕДИНИЦА 
КБ ПРВ ОТВОРЕН ДОБРОВОЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ 

ЗА ПЕРИОД 31.12.2015 - 31.12.2022

ОСТВАРЕН ПРОСЕЧЕН ГОДИШЕН ПРИНОС НА 
ДОБРОВОЛНИОТ ПЕНЗИСКИ ФОНД ЗА ПЕРИОД

 31.12.2015 - 31.12.2022 ГОДИНА

ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПЛАТЕНИ НАДОМЕСТОЦИ И 
ТРАНСАКЦИОНИ ПРОВИЗИИ ЗА ПЕРИОД ОД 

01.01.2022 – 31.12.2022 

Вредност на сметководствена единица

Надоместоци што ги наплатуваше Друштвото од членовите на 
доброволниот пензиски фонд во периодот 01.01.2022 – 31.12.2022 

извор: www.mapas.mk

Приносот на Вашата доброволна индивидуална сметка и/или 
професионална сметка е променлив и зависи од приносот на 
Вашиот доброволен пензиски фонд и од надоместоците наплатени 
од Вашето друштво кое управува со доброволниот пензиски фонд. 

извор: www.mapas.mk

ТРАНСАКЦИОНИ ПРОВИЗИИ ШТО СЕ НАПЛАЌАА ОД 
СРЕДСТВАТА НА ДОБРОВОЛНИОТ ПЕНЗИСКИ ФОНД 

ВО ПЕРИОДОТ 31.12.2015 – 31.12.2022 ГОДИНА 

извор: КБ Прво Пензиско друштво АД Скопје

% од придонеси 2,90%
месечен % од вредноста на нето 

средствата на доброволниот 
пензиски фонд

0,075%

надомест за премин
број на денови  ≤  360 10 Евра
број на денови  >  360 не се наплаќа

Трансакциони провизии Износ во 
денари

Износ на 
трошок по една 

сметководствена 
единица

Вкупен износ на 
трансакциони провизии 
платени од КБ Прв отворен 
доброволен пензиски 
фонд - Скопје во периодот 
01.01.2022 - 31.12.2022

64.021,00 0,008

извор: www.mapas.mk 
извор: КБ Прво Пензиско друштво АД Скопје  

Oстварен просечен годишен принос на КБ Прв отворен 
доброволен пензиски фонд - Скопје*

Период КБ Прв

31.12.2015 - 31.12.2022 4,64% Номинален

31.12.2015 - 31.12.2022 0,61% Реален

Наплатуван надоместок од придонеси*

Период КБ Прв

01.06.2013 - 31.12.2022 2,9%

Наплатуван месечен надоместок од вкупни нето средства на 
КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје*

Период КБ Прв

01.01.2011 - 31.12.2022 0,075%

Трансакциони провизии Износ во 
денари

Износ на 
трошок по една 

сметководствена 
единица

Вкупен износ на 
трансакциони провизии 
платени од КБ Прв отворен 
доброволен пензиски 
фонд - Скопје во периодот 
31.12.2015 - 31.12.2022

370.981,00 0,049

ТРАНСАКЦИОНИ ПРОВИЗИИ ШТО СЕ НАПЛАЌАА ОД 
СРЕДСТВАТА НА ДОБРОВОЛНИОТ ПЕНЗИСКИ ФОНД 

ВО ПЕРИОДОТ 01.01.2022 - 31.12.2022 ГОДИНА 
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ИЗДАВАЧ НАЗИВ Вредност во 
денари 

% од вкупните 
средства

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ
ОБВРЗНИЦИ
ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ
Министерство за финансии Државни обврзници на Р. С. Македонија 914.279.746 59,50%
Вкупно државни обврзници 914.279.746 59,50%

ДЕПОЗИТИ
ПроКредит банка АД Скопје              долгорочни депозити 77.873.217 5,07%
Халк банка АД Скопје долгорочни депозити 48.865.667 3,18%
ТТК банка АД Скопје долгорочни депозити 25.005.426 1,63%
останати долгорочни и краткорочни депозити 15.016.234 0,98%
Вкупно депозити 166.760.543 10,85%

АКЦИИ
Алкалоид АД Скопје обични акции 27.588.906 1,80%
Вкупно акции 27.588.906 1,80%

УДЕЛИ ВО ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје ВФП Кеш Депозит о.ф  201.049 0,01%
Вкупно удели во инвестициски фондови 201.049 0,01%

ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ 1.108.830.245 72,16%

СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ
ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ
BlackRock Asset Management (Deutschland) AG iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF (DE)  13.201.226 0,86%

BlackRock Fund Advisors
iShares ESG Aware MSCI USA ETF  51.841.883 3,37%
iShares ESG Aware MSCI EAFE ETF  51.204.806 3,33%
iShares MSCI ACWI ETF  38.170.307 2,48%

The Vanguard Group

Vanguard FTSE All-World ex-US ETF  35.151.477 2,29%
Vanguard S&P 500 ETF  58.924.648 3,83%
Vanguard ESG International Stock ETF  64.901.303 4,22%
Vanguard ESG US Stock ETF  28.990.549 1,89%

State Street Bank and Trust Company SPDR S&P 500 ETF Trust  16.955.241 1,10%
DWS Group GMBH & CO KGAA Xtrackers MSCI USA ESG Leaders  58.410.658 3,80%
Вкупно удели во инвестициски фондови 417.752.100 27,18%
ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ 417.752.100 27,18%

Побарувања 163.413 0,01%
Парични средства 9.969.028 0,65%
ВКУПНО СРЕДСТВА 1.536.714.785 100,00%

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен доброволен 
пензиски фонд - Скопје по групи на инструменти

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен доброволен 
пензиски фонд - Скопје по држава*

домашни државни 
обврзници

59,50%

депозити во 
домашни банки

10,85%

домашни акции
1,80%

удели во странски 
инвестициски 

фондови
27,18%

удели во домашни 
инвестициски 

фондови
0,01%

побарувања
0,01%

парични средства
0,65%

Македонија
72,82%

САД
14,97%

Јапонија
1,92%

Велика Британија
1,47%

Швајцарија
1,05%

Франција
0,92%

Германија
0,75% Австралија

0,65% Кина
0,54%

Канада
0,53% Останати

4,39%

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТФОЛИО НА КБ ПРВ ОТВОРЕН ДОБРОВОЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ
СО СОСТОЈБА НА 31.12.2022 

Супервизор на капитално финансирано пензиско осигурување е Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување (МАПАС)  (02) 3224 229, www.mapas.mk

Добивајте го Вашиот годишен извештај на е-маил и 
придонесете за поздрава животна средина. Повеќе 
информации на www.kbprvo.com.mk и тел. 02/32 43 777
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